

# Prefeitura Municipal de Pacajus

## Relatório de Disputa de Licitação Pública

Edital nº 2023.07.31.01PE – Processo 2023.07.31.01PE – Lote 1



<b>Modalidade</b>	Pregão (Setor público)
Promotor	Prefeitura Municipal de Pacajus
Unidade compradora	Prefeitura Municipal de Pacajus
Endereço – UF	Rua Guarani 600 - Altos ,Centro, Pacajus - CE, CEP: 68870-000
Finalidade da Licitação	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Utiliza recursos da União (verba federal)	Sim
Nome do pregoeiro / Agente de Contratação	Maria Girleinete Lopes
Telefone	(85)3348-1077
E-mail	pregaopacajus@gmail.com
<b>Configurações Gerais da Licitação:</b>	
Critério de participação dos licitantes	Ampla participação
Direito de Prioridade para ME-EPP local ou regional	Não
Critérios de julgamento da proposta e lance	Menor Preço
Prazo de Validade da Proposta	60 dias
Data e hora para o início do recebimento de propostas	04/08/2023 às 18:00:00
Data e hora para o término do recebimento de propostas	17/08/2023 às 08:59:00
Data e hora para abertura e análise de propostas	17/08/2023 às 09:00:00
Data e hora para o início de lances (disputa)	17/08/2023 às 10:00:00
Modo de Disputa	Aberto
As propostas e lances consideram o valor	Global do Lote
Redefinição dos valores dos itens ao término da licitação	Não
Exigência obrigatória de informar marca dos itens ofertados	Sim
Preço de Referência	Sim
Informação da ficha técnica do objeto	Para todos os participantes no cadastro da proposta
Envio de arquivo com a proposta final ao término da licitação	Sim
Critério de definição de variação mínima entre os lances	R\$ 10,00
Amparo Legal	Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

### Histórico da Licitação

Situação	Homologado / Encerrado às 22/08/2023 às 10:00:18
----------	--

### Vencedor da Licitação

Nome/Razão Social	CPF/CNPJ	Cidade – UF	Valor Contratado	Responsável	Telefone	E-mail
COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	06.369.194/0001-83	Fortaleza - CE	R\$ 159.000,00	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	(85)3017-4813	licitacaguiar@gmail.com

Participantes (ordem alfabética)



Nome/Razão Social	CPF/CNPJ	Cidade – UF	Telefone do usuário
BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	46.700.625/0001-67	Goiânia - GO	(62)8139-8518
COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	06.369.194/0001-83	Fortaleza - CE	(85)3017-4813
comercial Vieira	41.250.142/0001-94	Quiterianópolis - CE	(88)9969-7683
DR COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSAICAIS E SERVIÇOS LTDA	28.115.940/0001-45	Fortaleza - CE	(85)3254-1942
PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	20.365.863/0001-70	Fortaleza - CE	(85)9647-4201
R.N.L COSTA EPP	16.880.883/0001-01	Limoeiro do Norte - CE	(85)8879-7924

Propostas iniciais registradas (ordem cronológica)

Data	Hora	Participante	Valor R\$	Classificado
11/08/2023	10:35:41	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 337.937,20	Sim
16/08/2023	10:05:32	comercial Vieira	R\$ 337.937,65	Sim
16/08/2023	14:45:59	DR COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSAICAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 336.968,00	Sim
16/08/2023	18:52:41	BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 337.937,20	Sim
16/08/2023	19:25:47	PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 337.937,20	Sim
16/08/2023	08:30:31	R.N.L COSTA EPP	R\$ 337.937,20	Sim

Lances Registrados (ordem cronológica)

Data	Hora	Participante	Valor R\$	Classificado
17/08/2023	10:02:15	R.N.L COSTA EPP	R\$ 336.900,00	Sim
17/08/2023	10:04:27	BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 336.800,00	Sim
17/08/2023	10:04:56	comercial Vieira	R\$ 336.750,00	Sim
17/08/2023	10:05:12	BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 336.700,00	Sim
17/08/2023	10:05:29	R.N.L COSTA EPP	R\$ 336.650,00	Sim
17/08/2023	10:05:37	comercial Vieira	R\$ 336.600,00	Sim
17/08/2023	10:05:52	BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 336.550,00	Sim
17/08/2023	10:05:56	R.N.L COSTA EPP	R\$ 336.525,00	Sim
17/08/2023	10:05:58	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 336.515,00	Sim
17/08/2023	10:06:08	comercial Vieira	R\$ 336.000,00	Sim
17/08/2023	10:06:08	BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 336.500,00	Sim
17/08/2023	10:06:19	BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 335.900,00	Sim
17/08/2023	10:06:35	comercial Vieira	R\$ 335.500,00	Sim
17/08/2023	10:07:00	BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 335.400,00	Sim
17/08/2023	10:07:19	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 335.390,00	Sim
17/08/2023	10:07:22	comercial Vieira	R\$ 335.000,00	Sim
17/08/2023	10:07:45	BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 334.500,00	Sim
17/08/2023	10:07:56	comercial Vieira	R\$ 334.000,00	Sim
17/08/2023	10:08:06	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 333.990,00	Sim
17/08/2023	10:08:16	BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 333.350,00	Sim
17/08/2023	10:08:20	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 333.340,00	Sim
17/08/2023	10:08:21	comercial Vieira	R\$ 333.500,00	Sim
17/08/2023	10:08:32	comercial Vieira	R\$ 333.000,00	Sim
17/08/2023	10:08:38	BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 333.300,00	Sim



17/08/2023	10:08:47	BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 332.800,00	Sim
17/08/2023	10:08:59	comercial Vieira	R\$ 332.500,00	Sim
17/08/2023	10:09:12	R.N.L COSTA EPP	R\$ 332.145,00	Sim
17/08/2023	10:09:13	BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 332.000,00	Sim
17/08/2023	10:09:23	comercial Vieira	R\$ 331.500,00	Sim
17/08/2023	10:09:33	BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 331.000,00	Sim
17/08/2023	10:09:43	R.N.L COSTA EPP	R\$ 331.748,50	Sim
17/08/2023	10:09:45	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 330.990,00	Sim
17/08/2023	10:09:47	comercial Vieira	R\$ 330.000,00	Sim
17/08/2023	10:09:55	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 329.990,00	Sim
17/08/2023	10:10:02	BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 327.000,00	Sim
17/08/2023	10:10:07	comercial Vieira	R\$ 329.500,00	Sim
17/08/2023	10:10:12	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 326.990,00	Sim
17/08/2023	10:10:18	DR COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 326.900,00	Sim
17/08/2023	10:10:21	BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 325.000,00	Sim
17/08/2023	10:10:30	comercial Vieira	R\$ 324.000,00	Sim
17/08/2023	10:10:35	R.N.L COSTA EPP	R\$ 324.745,00	Sim
17/08/2023	10:10:43	BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 322.900,00	Sim
17/08/2023	10:10:51	comercial Vieira	R\$ 322.500,00	Sim
17/08/2023	10:10:52	DR COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 320.000,00	Sim
17/08/2023	10:11:03	comercial Vieira	R\$ 315.000,00	Sim
17/08/2023	10:11:12	BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 310.000,00	Sim
17/08/2023	10:11:23	R.N.L COSTA EPP	R\$ 308.865,00	Sim
17/08/2023	10:11:25	comercial Vieira	R\$ 309.500,00	Sim
17/08/2023	10:11:32	BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 300.000,00	Sim
17/08/2023	10:11:46	comercial Vieira	R\$ 299.000,00	Sim
17/08/2023	10:11:56	BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 280.000,00	Sim
17/08/2023	10:12:05	comercial Vieira	R\$ 275.000,00	Sim
17/08/2023	10:12:13	BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 270.000,00	Sim
17/08/2023	10:12:17	PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 250.000,00	Sim
17/08/2023	10:12:22	comercial Vieira	R\$ 265.000,00	Sim
17/08/2023	10:12:26	BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 245.000,00	Sim
17/08/2023	10:12:34	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 244.990,00	Sim
17/08/2023	10:12:36	comercial Vieira	R\$ 240.000,00	Sim
17/08/2023	10:12:53	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 239.990,00	Sim
17/08/2023	10:12:54	R.N.L COSTA EPP	R\$ 238.145,80	Sim
17/08/2023	10:13:01	BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 230.000,00	Sim
17/08/2023	10:13:09	comercial Vieira	R\$ 225.000,00	Sim
17/08/2023	10:13:18	BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 210.000,00	Sim
17/08/2023	10:13:26	PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 200.000,00	Sim
17/08/2023	10:13:34	BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 180.000,00	Sim
17/08/2023	10:13:42	comercial Vieira	R\$ 199.900,00	Sim
17/08/2023	10:13:46	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 179.990,00	Sim
17/08/2023	10:13:57	BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 175.000,00	Sim
17/08/2023	10:14:03	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 174.990,00	Sim
17/08/2023	10:14:08	PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 174.000,00	Sim
17/08/2023	10:14:25	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 173.990,00	Sim





17/08/2023	10:14:29	R.N.L COSTA EPP	R\$ 173.265,80	Sim
17/08/2023	10:14:37	PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 173.000,00	Sim
17/08/2023	10:14:43	BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 172.500,00	Sim
17/08/2023	10:14:46	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 172.490,00	Sim
17/08/2023	10:14:52	PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 170.000,00	Sim
17/08/2023	10:15:04	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 169.990,00	Sim
17/08/2023	10:15:38	R.N.L COSTA EPP	R\$ 169.865,40	Sim
17/08/2023	10:15:44	BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 169.700,00	Sim
17/08/2023	10:15:45	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 169.855,40	Sim
17/08/2023	10:15:55	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 169.690,00	Sim
17/08/2023	10:16:02	PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 169.500,00	Sim
17/08/2023	10:16:06	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 169.490,00	Sim
17/08/2023	10:16:12	BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 169.400,00	Sim
17/08/2023	10:16:17	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 169.390,00	Sim
17/08/2023	10:16:24	BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 169.300,00	Sim
17/08/2023	10:16:26	R.N.L COSTA EPP	R\$ 168.957,50	Sim
17/08/2023	10:16:27	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 169.290,00	Sim
17/08/2023	10:16:35	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 168.947,50	Sim
17/08/2023	10:16:37	BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 168.500,00	Sim
17/08/2023	10:16:43	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 168.490,00	Sim
17/08/2023	10:16:49	PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 168.480,00	Sim
17/08/2023	10:16:54	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 168.470,00	Sim
17/08/2023	10:22:55	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 159.000,00	Sim
17/08/2023	10:22:55	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 159.000,00	Sim

Mensagens enviadas (ordem cronológica)

Data	Hora	Descrição
04/08/2023	18:00:01	Pregoeiro - O pregão está aberto para receber propostas iniciais de preços dos participantes
17/08/2023	08:59:53	Pregoeiro - Encerrado o prazo para o recebimento de proposta
17/08/2023	09:00:27	Pregoeiro - Bom dia, Senhores (a) licitantes. Estamos iniciando os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico nº 2023.07.31.01.
17/08/2023	09:00:29	Pregoeiro - Iniciada a etapa de análise das propostas apresentadas pelos participantes para o lote 1
17/08/2023	09:00:52	Pregoeiro - Nesta oportunidade e A TÍTULO DE COLABORAÇÃO farei alguns AVISOS: a) Informo que sempre comunico pelo CHAT, dentro de cada Sessão, a data e o horário das próximas Sessões. b) Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pela Prefeitura Municipal de Pacajus, firmam termo de que conhecem as disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos para as suas participações. Então, sabem que declarar que reúnem essas condições sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção. c) Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, pois o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente da perda de negócio e ficará sujeito a eventuais sanções.
17/08/2023	09:01:15	Pregoeiro - INFORMAMOS QUE DURANTE A FASE DE ENVIO DE LANCES NÃO REALIZAMOS CANCELAMENTO DE LANCES.
17/08/2023	10:00:01	Pregoeiro - Finda a impressão e conferência das Propostas/Ficha Técnicas anexadas. Iniciaremos a fase de envio de lances no sistema para o LOTE 1 e LOTE 2. Desejamos a todos bons negócios.
17/08/2023	10:01:50	Pregoeiro - Etapa de lances iniciada
17/08/2023	10:09:51	Sistema - Dou-lhe uma para encerrar
17/08/2023	10:09:55	Sistema - Iniciada a prorrogação do tempo por 2 minutos devido ao envio de lance nos 2 minutos finais
17/08/2023	10:10:03	Sistema - Iniciada a prorrogação do tempo por 2 minutos devido ao envio de lance nos 2 minutos finais
17/08/2023	10:10:07	Sistema - Iniciada a prorrogação do tempo por 2 minutos devido ao envio de lance nos 2 minutos finais
17/08/2023	10:10:12	Sistema - Iniciada a prorrogação do tempo por 2 minutos devido ao envio de lance nos 2 minutos finais
17/08/2023	10:10:19	Sistema - Iniciada a prorrogação do tempo por 2 minutos devido ao envio de lance nos 2 minutos finais







17/08/2023	10:16:24	Sistema - Iniciada a prorrogação do tempo por 2 minutos devido ao envio de lance nos 2 minutos finais
17/08/2023	10:16:26	Sistema - Iniciada a prorrogação do tempo por 2 minutos devido ao envio de lance nos 2 minutos finais
17/08/2023	10:16:28	Sistema - Iniciada a prorrogação do tempo por 2 minutos devido ao envio de lance nos 2 minutos finais
17/08/2023	10:16:35	Sistema - Iniciada a prorrogação do tempo por 2 minutos devido ao envio de lance nos 2 minutos finais
17/08/2023	10:16:37	Sistema - Iniciada a prorrogação do tempo por 2 minutos devido ao envio de lance nos 2 minutos finais
17/08/2023	10:16:44	Sistema - Iniciada a prorrogação do tempo por 2 minutos devido ao envio de lance nos 2 minutos finais
17/08/2023	10:16:50	Sistema - Iniciada a prorrogação do tempo por 2 minutos devido ao envio de lance nos 2 minutos finais
17/08/2023	10:16:55	Sistema - Iniciada a prorrogação do tempo por 2 minutos devido ao envio de lance nos 2 minutos finais
17/08/2023	10:18:56	Pregoeiro - Iniciada a etapa de aceitação da melhor proposta
17/08/2023	10:18:56	Sistema - Participante 1 redefina os valores dos itens para esse lote por meio do botão "Redefinir valores dos itens"
17/08/2023	10:18:56	Sistema - Participante 1, inclua por meio do botão "Adicionar novos documentos de ficha técnica" o arquivo da proposta final
17/08/2023	10:22:55	Sistema - Participante 1 redefina os valores dos itens para esse lote por meio do botão "Redefinir valores dos itens"
17/08/2023	10:36:09	Pregoeiro - Participante 1 redefina os valores dos itens para esse lote por meio do botão "Redefinir valores dos itens"
17/08/2023	10:36:24	Pregoeiro - Participante 1, inclua por meio do botão "Adicionar novos documentos de ficha técnica" o arquivo da proposta final 17/08/2023 10:18:56 - Pregoeiro - Iniciada a etapa de aceitação da melhor proposta
17/08/2023	10:55:27	Sistema - Participante 1 redefiniu os valores dos itens após o término da licitação
17/08/2023	11:09:14	Sistema - Participante 1 incluiu arquivo da proposta final
17/08/2023	14:26:12	Pregoeiro - Iniciados os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado participante COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA
17/08/2023	15:31:35	Pregoeiro - A participante COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA, comprovou o atendimento das exigências fixadas no Edital do referido Pregão, razão pela qual declaramos HABILITADA.
17/08/2023	15:31:42	Pregoeiro - Iniciada a etapa para os participantes manifestarem a intenção de interpor recursos. Tempo mínimo de 30 minutos.
17/08/2023	16:08:18	Pregoeiro - Não consta nesse lote nenhuma manifestação de interposição de recurso. Conforme determina a legislação vigente, cabe ao Pregoeiro adjudicar a licitação.
17/08/2023	16:08:18	Pregoeiro - Iniciado os procedimentos para adjudicação do lote em favor do participante COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA
17/08/2023	17:09:32	Pregoeiro - Lote 1 suspenso temporariamente, pelo motivo: FINAL DO EXPEDIENTE, RETORNO SEGUNDA FEIRA DIA 21/08/2023 ÀS 14:00H. Retorno da sessão Sine Die.
21/08/2023	12:36:12	Pregoeiro - Agendado 1 suspenso. Pelo motivo Retorno da sessão. Agendado retorno da sessão no dia 21/08/2023 às 14:00:00
21/08/2023	14:00:47	Pregoeiro - Retorno da sessão: o lote 1 foi reiniciado!
21/08/2023	16:39:40	Pregoeiro - Lote adjudicado ao vencedor participante COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA. Iniciada a homologação da licitação.
22/08/2023	10:00:19	Autoridade Competente - O(s) lote(s) 1 foi(ram) homologado(s).



# Prefeitura Municipal de Pacajus

## Relatório de Disputa de Licitação Pública

Edital nº 2023.07.31.01PE – Processo 2023.07.31.01PE – Lote 2



<b>Modalidade</b>	Pregão (Setor público)
Promotor	Prefeitura Municipal de Pacajus
Unidade compradora	Prefeitura Municipal de Pacajus
Endereço – UF	Rua Guarani 600 - Altos ,Centro, Pacajus - CE, CEP: 68870-000
Finalidade da Licitação	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Utiliza recursos da União (verba federal)	Sim
Nome do pregoeiro / Agente de Contratação	Maria Girleinete Lopes
Telefone	(85)3348-1077
E-mail	pregaopacajus@gmail.com
<b>Configurações Gerais da Licitação:</b>	
Critério de participação dos licitantes	Ampla participação
Ítem de Prioridade para ME-EPP local ou regional	Não
Critérios de julgamento da proposta e lance	Menor Preço
Prazo de Validade da Proposta	60 dias
Data e hora para o início do recebimento de propostas	04/08/2023 às 18:00:00
Data e hora para o término do recebimento de propostas	17/08/2023 às 08:59:00
Data e hora para abertura e análise de propostas	17/08/2023 às 09:00:00
Data e hora para o início de lances (disputa)	17/08/2023 às 10:00:00
Modo de Disputa	Aberto
As propostas e lances consideram o valor	Global do Lote
Redefinição dos valores dos itens ao término da licitação	Não
Exigência obrigatória de informar marca dos itens ofertados	Sim
Preço de Referência	Sim
Informação da ficha técnica do objeto	Para todos os participantes no cadastro da proposta
Envio de arquivo com a proposta final ao término da licitação	Sim
Critério de definição de variação mínima entre os lances	R\$ 10,00
Amparo Legal	Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

### Histórico da Licitação

Situação	Homologado / Encerrado às 22/08/2023 às 10:00:25
----------	--

### Vencedor da Licitação

Nome/Razão Social	CPF/CNPJ	Cidade – UF	Valor Contratado	Responsável	Telefone	E-mail
PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	20.365.863/0001-70	Fortaleza - CE	R\$ 253.989,70	PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	(85)9647-4201	davi.profissa@gmail.com



Participantes (ordem alfabética)



Nome/Razão Social	CPF/CNPJ	Cidade - UF	Telefone do usuário
COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	06.369.194/0001-83	Fortaleza - CE	(85)3017-4813
comercial Vieira	41.250.142/0001-94	Quiterianópolis - CE	(88)9969-7683
DR COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA	28.115.940/0001-45	Fortaleza - CE	(85)3254-1942
PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	20.365.863/0001-70	Fortaleza - CE	(85)9647-4201
R.N.L COSTA EPP	16.880.883/0001-01	Limoeiro do Norte - CE	(85)8879-7924

Propostas iniciais registradas (ordem cronológica)

Data	Hora	Participante	Valor R\$	Classificado
11/08/2023	10:36:16	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 271.449,50	Sim
16/08/2023	10:07:48	comercial Vieira	R\$ 271.449,50	Sim
16/08/2023	14:49:30	DR COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 271.094,00	Sim
16/08/2023	19:27:48	PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 271.449,50	Sim
17/08/2023	08:31:05	R.N.L COSTA EPP	R\$ 271.449,50	Sim

Lances Registrados (ordem cronológica)

Data	Hora	Participante	Valor R\$	Classificado
17/08/2023	10:02:52	R.N.L COSTA EPP	R\$ 271.050,00	Sim
17/08/2023	10:05:06	comercial Vieira	R\$ 271.000,00	Sim
17/08/2023	10:05:43	R.N.L COSTA EPP	R\$ 270.860,00	Sim
17/08/2023	10:05:57	comercial Vieira	R\$ 270.000,00	Sim
17/08/2023	10:06:53	R.N.L COSTA EPP	R\$ 269.845,00	Sim
17/08/2023	10:07:12	comercial Vieira	R\$ 269.500,00	Sim
17/08/2023	10:07:23	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 269.490,00	Sim
17/08/2023	10:07:34	comercial Vieira	R\$ 269.000,00	Sim
17/08/2023	10:08:13	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 268.990,00	Sim
17/08/2023	10:08:46	comercial Vieira	R\$ 268.500,00	Sim
17/08/2023	10:09:27	R.N.L COSTA EPP	R\$ 267.145,90	Sim
17/08/2023	10:09:37	comercial Vieira	R\$ 267.000,00	Sim
17/08/2023	10:09:49	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 266.990,00	Sim
17/08/2023	10:09:58	comercial Vieira	R\$ 266.500,00	Sim
17/08/2023	10:10:06	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 266.490,00	Sim
17/08/2023	10:10:09	R.N.L COSTA EPP	R\$ 266.165,40	Sim
17/08/2023	10:10:20	comercial Vieira	R\$ 266.000,00	Sim
17/08/2023	10:10:55	R.N.L COSTA EPP	R\$ 265.825,00	Sim
17/08/2023	10:11:12	comercial Vieira	R\$ 265.000,00	Sim
17/08/2023	10:11:42	R.N.L COSTA EPP	R\$ 264.850,00	Sim
17/08/2023	10:11:55	comercial Vieira	R\$ 264.000,00	Sim
17/08/2023	10:12:44	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 263.990,00	Sim
17/08/2023	10:12:49	PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 262.000,00	Sim
17/08/2023	10:12:59	comercial Vieira	R\$ 260.000,00	Sim
17/08/2023	10:13:05	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 259.990,00	Sim
17/08/2023	10:13:15	R.N.L COSTA EPP	R\$ 258.987,50	Sim



17/08/2023	10:13:24	comercial Vieira	R\$ 255.000,00	Sim
17/08/2023	10:13:56	PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 254.000,00	Sim
17/08/2023	10:14:12	comercial Vieira	R\$ 253.000,00	Sim
17/08/2023	10:14:45	R.N.L COSTA EPP	R\$ 251.865,40	Sim
17/08/2023	10:14:56	comercial Vieira	R\$ 250.000,00	Sim
17/08/2023	10:15:57	R.N.L COSTA EPP	R\$ 248.758,60	Sim
17/08/2023	10:16:06	comercial Vieira	R\$ 248.500,00	Sim
17/08/2023	10:16:41	R.N.L COSTA EPP	R\$ 248.100,00	Sim
17/08/2023	10:16:41	R.N.L COSTA EPP	R\$ 248.100,00	Não
17/08/2023	10:16:50	comercial Vieira	R\$ 248.000,00	Sim
17/08/2023	10:18:43	comercial Vieira	R\$ 247.500,00	Sim
17/08/2023	10:58:00	comercial Vieira	R\$ 247.480,00	Sim
17/08/2023	10:58:00	comercial Vieira	R\$ 247.480,00	Sim
17/08/2023	11:23:43	comercial Vieira	R\$ 247.450,00	Sim
17/08/2023	11:23:43	comercial Vieira	R\$ 247.450,00	Não
21/08/2023	14:16:27	PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 253.989,70	Sim
21/08/2023	14:16:27	PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 253.989,70	Sim



**Mensagens enviadas (ordem cronológica)**

Data	Hora	Descrição
04/08/2023	18:00:02	Pregoeiro - O pregão está aberto para receber propostas iniciais de preços dos participantes
17/08/2023	08:59:48	Pregoeiro - Encerrado o prazo para o recebimento de proposta
17/08/2023	09:00:27	Pregoeiro - Bom dia, Senhores (a) licitantes. Estamos iniciando os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico nº 2023.07.31.01.
17/08/2023	09:00:52	Pregoeiro - Nesta oportunidade e A TÍTULO DE COLABORAÇÃO farei alguns AVISOS: a) Informo que sempre comunico pelo CHAT, dentro de cada Sessão, a data e o horário das próximas Sessões. b) Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pela Prefeitura Municipal de Pacajus, firmam termo de que conhecem as disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos para as suas participações. Então, sabem que declarar que reúnem essas condições sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção. c) Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, pois o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente da perda de negócio e ficará sujeito a eventuais sanções.
17/08/2023	09:01:03	Pregoeiro - Iniciada a etapa de análise das propostas apresentadas pelos participantes para o lote 2
17/08/2023	09:01:16	Pregoeiro - INFORMAMOS QUE DURANTE A FASE DE ENVIO DE LANCES NÃO REALIZAMOS CANCELAMENTO DE LANCES.
17/08/2023	10:00:01	Pregoeiro - Finda a impressão e conferência das Propostas/Ficha Técnicas anexadas. Iniciaremos a fase de envio de lances no sistema para o LOTE 1 e LOTE 2. Desejamos a todos bons negócios.
17/08/2023	10:01:58	Pregoeiro - Etapa de lances iniciada
17/08/2023	10:09:57	Sistema - Dou-lhe uma para encerrar
17/08/2023	10:09:59	Sistema - Iniciada a prorrogação do tempo por 2 minutos devido ao envio de lance nos 2 minutos finais
17/08/2023	10:10:06	Sistema - Iniciada a prorrogação do tempo por 2 minutos devido ao envio de lance nos 2 minutos finais
17/08/2023	10:10:10	Sistema - Iniciada a prorrogação do tempo por 2 minutos devido ao envio de lance nos 2 minutos finais
17/08/2023	10:10:20	Sistema - Iniciada a prorrogação do tempo por 2 minutos devido ao envio de lance nos 2 minutos finais
17/08/2023	10:10:55	Sistema - Iniciada a prorrogação do tempo por 2 minutos devido ao envio de lance nos 2 minutos finais
17/08/2023	10:11:14	Sistema - Iniciada a prorrogação do tempo por 2 minutos devido ao envio de lance nos 2 minutos finais
17/08/2023	10:11:42	Sistema - Iniciada a prorrogação do tempo por 2 minutos devido ao envio de lance nos 2 minutos finais
17/08/2023	10:11:56	Sistema - Iniciada a prorrogação do tempo por 2 minutos devido ao envio de lance nos 2 minutos finais
17/08/2023	10:12:44	Sistema - Iniciada a prorrogação do tempo por 2 minutos devido ao envio de lance nos 2 minutos finais
17/08/2023	10:12:50	Sistema - Iniciada a prorrogação do tempo por 2 minutos devido ao envio de lance nos 2 minutos finais
17/08/2023	10:12:59	Sistema - Iniciada a prorrogação do tempo por 2 minutos devido ao envio de lance nos 2 minutos finais
17/08/2023	10:13:05	Sistema - Iniciada a prorrogação do tempo por 2 minutos devido ao envio de lance nos 2 minutos finais



17/08/2023	10:13:16	Sistema - Iniciada a prorrogação do tempo por 2 minutos devido ao envio de lance nos 2 minutos finais
17/08/2023	10:13:24	Sistema - Iniciada a prorrogação do tempo por 2 minutos devido ao envio de lance nos 2 minutos finais
17/08/2023	10:13:57	Sistema - Iniciada a prorrogação do tempo por 2 minutos devido ao envio de lance nos 2 minutos finais
17/08/2023	10:14:13	Sistema - Iniciada a prorrogação do tempo por 2 minutos devido ao envio de lance nos 2 minutos finais
17/08/2023	10:14:46	Sistema - Iniciada a prorrogação do tempo por 2 minutos devido ao envio de lance nos 2 minutos finais
17/08/2023	10:14:56	Sistema - Iniciada a prorrogação do tempo por 2 minutos devido ao envio de lance nos 2 minutos finais
17/08/2023	10:15:57	Sistema - Iniciada a prorrogação do tempo por 2 minutos devido ao envio de lance nos 2 minutos finais
17/08/2023	10:16:06	Sistema - Iniciada a prorrogação do tempo por 2 minutos devido ao envio de lance nos 2 minutos finais
17/08/2023	10:16:41	Sistema - Iniciada a prorrogação do tempo por 2 minutos devido ao envio de lance nos 2 minutos finais
17/08/2023	10:16:50	Sistema - Iniciada a prorrogação do tempo por 2 minutos devido ao envio de lance nos 2 minutos finais
17/08/2023	10:18:43	Sistema - Iniciada a prorrogação do tempo por 2 minutos devido ao envio de lance nos 2 minutos finais
17/08/2023	10:20:45	Pregoeiro - Iniciada a etapa de aceitação da melhor proposta
17/08/2023	10:20:45	Sistema - Participante 2, inclua por meio do botão "Adicionar novos documentos de ficha técnica" o arquivo da proposta final
17/08/2023	10:20:45	Sistema - Participante 2 redefina os valores dos itens para esse lote por meio do botão "Redefinir valores dos itens"
17/08/2023	10:37:23	Pregoeiro - Senhor (a) representante da Participante 2 pode melhorar sua oferta para o lote 2?
17/08/2023	10:47:59	Participante 2 - bom dia ja estamos no nosso menor valor para o referido lote.
17/08/2023	10:49:00	Pregoeiro - Negociação frustrada pela recusa do licitante mediante justificativa. Oferta aceita por atender o termo de referência.
17/08/2023	10:49:24	Pregoeiro - Participante 2 redefina os valores dos itens para esse lote por meio do botão "Redefinir valores dos itens"
17/08/2023	10:49:41	Pregoeiro - Participante 2, inclua por meio do botão "Adicionar novos documentos de ficha técnica" o arquivo da proposta final
17/08/2023	10:52:17	Participante 2 - já estamos com o melhor preço
17/08/2023	10:58:00	Sistema - Participante 2 redefina os valores dos itens para esse lote por meio do botão "Redefinir valores dos itens"
17/08/2023	10:59:24	Sistema - Participante 2 redefiniu os valores dos itens após o término da licitação
17/08/2023	11:23:43	Sistema - Participante 2 redefina os valores dos itens para esse lote por meio do botão "Redefinir valores dos itens"
17/08/2023	11:30:05	Sistema - Participante 2 redefiniu os valores dos itens após o término da licitação
17/08/2023	11:37:20	Sistema - Participante 2 incluiu arquivo da proposta final
17/08/2023	14:22:52	Pregoeiro - Iniciados os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado participante comercial Vieira
17/08/2023	15:33:07	Pregoeiro - Inabilitação do Participante comercial Vieira: A participante comercial Vieira, não comprovou o atendimento das exigências fixadas no Edital do referido Pregão, razão pela qual declaramos INABILITADA. Motivo / fundamentação: não apresentou atestado de qualificação técnica compatível com o objeto da licitação, conforme exigência do item 18.4.0, do edital. Desta forma, conforme o item 17.9.1, do edital "Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação, seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos, ou apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital.";
17/08/2023	15:33:07	Sistema - Participante R.N.L COSTA EPP, inclua por meio do botão "Adicionar novos documentos de ficha técnica" o arquivo da proposta final
17/08/2023	15:33:07	Sistema - Participante R.N.L COSTA EPP redefina os valores dos itens para esse lote por meio do botão "Redefinir valores dos itens"
17/08/2023	15:33:46	Pregoeiro - Convocamos o (a) Representante da R.N.L COSTA EPP, para negociar o valor do LOTE 2, apresentando MELHOR oferta.
17/08/2023	15:34:02	Participante 5 - Boa tarde! estaremos providenciando.
17/08/2023	15:41:34	Sistema - Participante R.N.L COSTA EPP redefiniu os valores dos itens após o término da licitação
17/08/2023	15:48:46	Sistema - R.N.L COSTA EPP incluiu arquivo da proposta final
17/08/2023	16:07:03	Pregoeiro - Inabilitação do Participante R.N.L COSTA EPP: A participante R.N.L COSTA EPP, não comprovou o atendimento das exigências fixadas no Edital do referido Pregão, razão pela qual declaramos INABILITADA. Motivo / fundamentação: não apresentou Certidão Negativa de Débitos Municipais, conforme exigência do item 18.3.2 "b", do edital. Desta forma, conforme o item 17.9.1, do edital "Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação, seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos, ou apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital.";
17/08/2023	16:07:03	Sistema - Participante PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA, inclua por meio do botão "Adicionar novos documentos de ficha técnica" o arquivo da proposta final
17/08/2023	16:07:03	Sistema - Participante PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA redefina os valores dos itens para esse lote por meio do botão "Redefinir valores dos itens"
17/08/2023	16:08:07	Pregoeiro - Convocamos o (a) Representante da PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA, para negociar o valor do LOTE 2, apresentando MELHOR oferta.





17/08/2023	17:09:32	Pregoeiro - Lote 2 suspenso temporariamente, pelo motivo: FINAL DO EXPEDIENTE, RETORNO SEGUNDA FEIRA DIA 21/08/2023 ÀS 14:00H. Retorno da sessão Sine Die.
17/08/2023	17:10:27	Pregoeiro - Agendado Lote 2 suspenso. Pelo motivo RETORNO SEGUNDA FEIRA DIA 21/08/2023 ÀS 14:00H.. Agendado retorno da sessão no dia 21/08/2023 às 14:00:00
21/08/2023	12:36:12	Pregoeiro - Agendado 2 suspenso. Pelo motivo Retorno da sessão. Agendado retorno da sessão no dia 21/08/2023 às 14:00:00
21/08/2023	14:00:09	Pregoeiro - Retorno da sessão: o lote 2 foi reiniciado!
21/08/2023	14:00:37	Pregoeiro - Retorno da sessão: o lote 2 foi reiniciado!
21/08/2023	14:06:00	Pregoeiro - Boa tarde, Senhores (a) licitantes. Estamos reiniciando os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico nº 2023.07.31.01.
21/08/2023	14:06:16	Pregoeiro - Participante PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA redefina os valores dos itens para esse lote por meio do botão "Redefinir valores dos itens"
21/08/2023	14:06:27	Pregoeiro - Participante PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA, inclua por meio do botão "Adicionar novos documentos de ficha técnica" o arquivo da proposta final
21/08/2023	14:06:36	Participante 4 - Boa tarde, sr. pregoeiro. A proposta adequada foi enviada via e-mail, pois devido a suspensão do certame, não consegui efetuar o envio da mesma via sistema. Mas já iremos efetuar e mandar a mesma, conforme solicitado.
21/08/2023	14:16:27	Sistema - PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA redefina os valores dos itens para esse lote por meio do botão "Redefinir valores dos itens"
21/08/2023	14:17:49	Sistema - Participante PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA redefiniu os valores dos itens após o término da licitação
21/08/2023	14:19:55	Sistema - PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA incluiu arquivo da proposta final
21/08/2023	15:50:19	Pregoeiro - A participante PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA, comprovou o atendimento das exigências fixadas no Edital do referido Pregão, razão pela qual declaramos HABILITADA.
21/08/2023	15:50:24	Pregoeiro - Iniciada a etapa para os participantes manifestarem a intenção de interpor recursos. Tempo mínimo de 30 minutos.
21/08/2023	16:39:20	Pregoeiro - Não consta nesse lote nenhuma manifestação de interposição de recurso. Conforme determina a legislação vigente, cabe ao Pregoeiro adjudicar a licitação.
21/08/2023	16:39:20	Pregoeiro - Iniciado os procedimentos para adjudicação do lote em favor do participante PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA
21/08/2023	16:39:30	Pregoeiro - Lote adjudicado ao vencedor participante PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA. Iniciada a homologação da licitação.
22/08/2023	10:00:25	Autoridade Competente - O(s) lote(s) 2 foi(ram) homologado(s).





# Prefeitura Municipal de Pacajus

## Relatório de classificação de licitação

Modalidade : Pregão (Setor público)

Data e hora da emissão do relatório: 22/08/2023 às 10:01:41



Promotor:	Prefeitura Municipal de Pacajus
Unidade de Compra:	Prefeitura Municipal de Pacajus
CNPJ:	07.384.407/0001-09
Edital:	2023.07.31.01PE
Processo:	2023.07.31.01PE
Modalidade:	Pregão (Setor público)
Finalidade:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Data e hora do início do recebimento de Propostas:	04/08/2023 às 18:00:00
Data e hora de encerramento de recebimento de propostas:	17/08/2023 às 08:59:00
Data e hora para abertura e análise de propostas	17/08/2023 às 09:00:00
Data e hora para o início de lances:	17/08/2023 às 10:00:00
Pregoeiro / Agente de contratação responsável:	Maria Girleinete Lopes

Após a etapa de disputa/lances da licitação foi(ram) analisada(s) a(s) aceitabilidade(s) da(s) proposta(s) e iniciada a habilitação do(s) vencedor(s), por lote(s), cuja classificação(ões) foi(ram) a(s) seguinte(s):

Relatório de classificação de licitação pública, na modalidade de Pregão (Setor público), a que se refere o edital no 2023.07.31.01PE do(a) Prefeitura Municipal de Pacajus, CNPJ: 07.384.407/0001-09, realizado no portal [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.novobbmnet.com.br](http://www.novobbmnet.com.br), acesso licitações públicas:

### Lote-1

**Critério de participação:** Ampla participação

**Critério de fechamento:** Global do Lote

**Preço de referência:** R\$ 337.937,20

**Fase do lote/item:** Encerrado

**Situação:** Homologado

**Item-1:** Descrição do Item : BAQUETA PARA SURDO MARCIAL OU FANFARRA COM MEDIDAS APROXIMADAS A 365MM, DIÂMETRO 25MM

**Item-2:** Descrição do Item : BAQUETA PARA BUMBO MARCIAL COM CABO LONGADO E CABEÇA DE PELÚCIA

**Item-4:** Descrição do Item : BAQUETA PARA QUINTON- Maçaneta com cabeça de nylon, cabo de alumínio e punho revestido com plástico termo retrátil para percutir tambores de aço, como o tenor (ou soprano), o quadrifônico, os tambores de seis e nove baixos. Excelente definição, rebote, brilho e durabilidade. Comprimento: 370mm, diâmetro: 14,3mm, L. 14 11/16? D. 0,560?

**Item-5:** Descrição do Item : BAQUETA PARA REPIQUE DE NYLON, COMPRIMENTO 36,5CM

**Item-6:** Descrição do Item : BAQUETA PARA TAROL MARCIAL OU FANFARRA, CONFECCIONADA EM MADEIRA, PONTA DE OLIVA COM MEDIDA APROXIMADA DIÂMETRO 15

**Item-7:** Descrição do Item : BAQUETA PARA TENOR - Maçaneta com cabeça de nylon, cabo de alumínio e punho revestido com plástico termo retrátil para percutir tambores de aço, como o tenor (ou soprano), o quadrifônico, os tambores de seis e nove baixos. Excelente definição, rebote, brilho e durabilidade. Comprimento: 370mm, diâmetro: 14,3mm, L. 14 11/16? D. 0,560

**Item-8:** Descrição do Item : BOCAL PARA CORNETA INSTRUMENTO DE SOPRO 7C - Dolphin 7c Prateado Original



**Item-9:** Descrição do Item : BOCAL PARA CORNETÃO INSTRUMENTO DE SOPRO 12C - Dolphin 12C Prateado Original

**Item-10:** Descrição do Item : ESTEIRA DE 36 FIOS PARA TAROL 14 POLEGADAS ? DE AÇO

**Item-11:** Descrição do Item : PELE HIDRÁULICA 18 POLEGADAS

**Item-12:** Descrição do Item : PELE HIDRÁULICA 16 POLEGADAS

**Item-13:** Descrição do Item : PELE LEITOSA (BRANCO) 12 POLEGADAS

**Item-14:** Descrição do Item : PELE PARA TAROL (TRANSPARENTE) 14 POLEGADAS

**Item-15:** Descrição do Item : PELE HIDRÁULICA 06 POLEGADAS

**Item-16:** Descrição do Item : PELE HIDRÁULICA 08 POLEGADAS

**Item-17:** Descrição do Item : PELE HIDRÁULICA 10 POLEGADAS

**Item-18:** Descrição do Item : PELE HIDRÁULICA 12 POLEGADAS

**Item-19:** Descrição do Item : PELE HIDRÁULICA 13 POLEGADAS

**Item-20:** Descrição do Item : PELE HIDRÁULICA 14 POLEGADAS

**Item-21:** Descrição do Item : PELE LEITOSA (BRANCO) PARA TAROL E SURDO 14 POLEGADAS

**Item-22:** Descrição do Item : PELE LEITOSA (BRANCO) 10 POLEGADAS

**Item-23:** Descrição do Item : PELE LEITOSA (BRANCO) 13 POLEGADAS

**Item-24:** Descrição do Item : PELE LEITOSA (BRANCO) 06 POLEGADAS

**Item-25:** Descrição do Item : PELE LEITOSA (BRANCO) 08 POLEGADAS

**Item-26:** Descrição do Item : PELE LEITOSA (BRANCO) PARA BUMBO DE 22 POLEGADAS PARA BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS

**Item-27:** Descrição do Item : PELE PARA BUMBO HIDRÁULICA 20 POLEGADAS

**Item-28:** Descrição do Item : PELE PARA BUMBO HIDRÁULICA 22 POLEGADAS

**Item-29:** Descrição do Item : PELE PARA QUINTON 10 POLEGADAS CONFECCIONADA EM FILME DE POLIÉSTER TRANSPARENTE (HIDRÁULICA) SIMPLES

**Item-30:** Descrição do Item : PELE PARA QUINTON 12 POLEGADAS CONFECCIONADA EM FILME DE POLIÉSTER TRANSPARENTE (HIDRÁULICA) SIMPLES

**Item-31:** Descrição do Item : PELE PARA QUINTON 13 POLEGADAS CONFECCIONADA EM FILME DE POLIÉSTER TRANSPARENTE (HIDRÁULICA) SIMPLES

**Item-32:** Descrição do Item : PELE PARA TAROL (TRANSPARENTE) 10 POLEGADAS

**Item-33:** Descrição do Item : TALABARTE ALÇA COM DOIS PINOS PARA SER UTILIZADO EM DIVERSOS INSTRUMENTOS DE PERCUSSÃO COMO TAROL, SURDO E BUMBO, UTILIZADO EM BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS

**Item-34:** Descrição do Item : TALABARTE COM UM PINO (01) PARA SER UTILIZADO EM DIVERSOS INSTRUMENTOS DE PERCUSSÃO COMO SURDO E BAMBINO, UTILIZADO EM BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS

**Item-35:** Descrição do Item : TALABARTE PARA LIRA FEITO COM NYLON E ACOPLADO COM COPO DE ALUMÍNIO AJUSTES NOS DOIS LADOS E PARTE SUPERIOR (OMBROS) EM ACOPLADO COM ESPUMA, UTILIZADO EM BANDA MARCIAL E FANFARRA

**Item-36:** Descrição do Item : BAQUETA PARA LIRA EM POLIPROPILENO - LI PP - Cabo de plástico ABS de 310mm. Cabeça de plástico Polipropileno redonda, com o peso levemente menor que a cabeça de nylon. Utilizada em metalofones, como a lira, o vibrafone, a celesta e o glockenspiel - comp. 310 mm - L. 12 3/16





Nome / Razão Social	CNPJ / CPF	Último lance	Valor do Lance	ME-EPP	Classificado	Marca/objeto
COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	06.369.194/0001-83	17/08/2023 às 10:22:55	R\$ 159.000,00	Sim	Sim	Varios
PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	20.365.863/0001-70	17/08/2023 às 10:16:49	R\$ 168.480,00	Sim	Sim	Varios
BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	46.700.625/0001-67	17/08/2023 às 10:16:37	R\$ 168.500,00	Não	Sim	Varios
R.N.L COSTA EPP	16.880.883/0001-01	17/08/2023 às 10:16:26	R\$ 168.957,50	Sim	Sim	Varios
comercial Vieira	41.250.142/0001-94	17/08/2023 às 10:13:42	R\$ 199.900,00	Sim	Sim	Varios
DR COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSAICAIS E SERVIÇOS LTDA	28.115.940/0001-45	17/08/2023 às 10:10:52	R\$ 320.000,00	Sim	Sim	Varios





**Lote-2****Critério de participação:** Ampla participação**Critério de fechamento:** Global do Lote**Preço de referência:** R\$ 271.449,50**Fase do lote/item:** Encerrado**Situação:** Homologado**Item-1:** Descrição do Item : BUMBO 22 POLEGADAS DE BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS**Item-2:** Descrição do Item : CHIMBAL (PRATO) 13 POLEGADAS BRONZE**Item-3:** Descrição do Item : CORNETA LONGA FÁ ACABAMENTO NIQUELADO CAMPANA 117MM, CALIBRE 10,70M E ACOMPANHADO DE BOCAL IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS**Item-4:** Descrição do Item : CORNETA LONGA FÁ BEMOL NIQUELADA, CAMPANA 125MM, CALIBRE 11,40M E ACOMPANHADO DE BOCAL IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS**Item-5:** Descrição do Item : CORNETÃO COM GATILHO EM FÁ, NIQUELADO CAMPANA 213MM, CALIBRE 12,40MM E BOCAL IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS**Item-6:** Descrição do Item : CORNETÃO FÁ NIQUELADO, CAMPANA 210MM, CALIBRE 12,40MM E BOCAL IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS**Item-7:** Descrição do Item : QUINTON TENOR CRUMS DE 5 TONS**Item-8:** Descrição do Item : SURDO MÉDIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM X 14 IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS**Item-9:** Descrição do Item : TAROL 6X14 POLEGADAS IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS**Item-10:** Descrição do Item : TIMBA 08 POLEGADAS

Nome / Razão Social	CNPJ / CPF	Último lance	Valor do Lance	ME-EPP	Classificado	Marca/objeto
PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	20.365.863/0001-70	21/08/2023 às 14:16:27	R\$ 253.989,70	Sim	Sim	Varios
COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	06.369.194/0001-83	17/08/2023 às 10:13:05	R\$ 259.990,00	Sim	Sim	Varios
DR COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA	28.115.940/0001-45	16/08/2023 às 14:49:30	R\$ 271.094,00	Sim	Sim	Varios
comercial Vieira	41.250.142/0001-94	17/08/2023 às 11:23:43	R\$ 247.450,00	Sim	Não	Varios
R.N.L COSTA EPP	16.880.883/0001-01	17/08/2023 às 10:16:41	R\$ 248.100,00	Sim	Não	Varios





## Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Pacajus

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2023.07.31.01PE – Processo N° 2023.07.31.01PE

**Órgão Promotor:** Prefeitura Municipal de Pacajus

**Unidade Compradora:** Prefeitura Municipal de Pacajus

**Pregoeiro(a):** Maria Girleinete Lopes

**Autoridade Competente:** José Darlan Cosmo de Oliveira

**Local:** [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.novobbmnet.com.br](http://www.novobbmnet.com.br)

**Critério de Julgamento:** Menor Preço

**Critério de Fechamento:** Global do Lote

## Vencedores:

Fornecedor: PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA - 20.365.863/0001-70

**Valor total dos contratos do fornecedor:**

**R\$ 253.989,70**



Lote: 2

Critério de Participação: Ampla participação



Início da Etapa de lances em 21 de Agosto de 2023 as 14 horas e 0 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	BUMBO 22 POLEGADAS DE BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS	LUEN	60 Unidade(s)	R\$ 447,16	R\$ 26.829,60
2	CHIMBAL (PRATO) 13 POLEGADAS BRONZE	GATE	200 Pares(s)	R\$ 445,83	R\$ 89.166,00
3	CORNETA LONGA FÁ ACABAMENTO NIQUELADO CAMPANA 117MM, CALIBRE 10,70M E ACOMPANHADO DE BOCAL IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS	WERIL	30 Unidade(s)	R\$ 679,99	R\$ 20.399,70
4	CORNETA LONGA FÁ BEMOL NIQUELADA, CAMPANA 125MM, CALIBRE 11,40M E ACOMPANHADO DE BOCAL IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS	WERIL	30 Unidade(s)	R\$ 673,33	R\$ 20.199,90
5	CORNETÃO COM GATILHO EM FÁ, NIQUELADO CAMPANA 213MM, CALIBRE 12,40MM E BOCAL IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS	WERIL	30 Unidade(s)	R\$ 597,17	R\$ 17.915,10
6	CORNETÃO FÁ NIQUELADO, CAMPANA 210MM, CALIBRE 12,40MM E BOCAL IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS	WERIL	30 Unidade(s)	R\$ 597,17	R\$ 17.915,10
7	QUINTON TENOR CRUMS DE 5 TONS	LUEN	2 Unidade(s)	R\$ 2.952,50	R\$ 5.905,00
8	SURDO MÉDIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM X 14 IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS	LUEN	60 Unidade(s)	R\$ 400,00	R\$ 24.000,00
9	TAROL 6X14 POLEGADAS IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS	LUEN	60 Unidade(s)	R\$ 354,78	R\$ 21.286,80
10	TIMBA 08 POLEGADAS	PHX	30 Unidade(s)	R\$ 345,75	R\$ 10.372,50
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 253.989,70</b>

Fornecedor: COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA - 06.369.194/0001-83

**Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 159.000,00**

Lote: 1

Critério de Participação: Ampla participação

Início da Etapa de lances em 21 de Agosto de 2023 as 14 horas e 0 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	BAQUETA PARA SURDO MARCIAL OU FANFARRA COM MEDIDAS APROXIMADAS A	PROMARK	300	R\$ 10,05	R\$ 3.015,00



365MM, DIÂMETRO 25MM

Unidade(s)

2	BAQUETA PARA BUMBO MARCIAL COM CABO ALONGADO E CABEÇA DE PELÚCIA	PROMARK	300 PARES(s)	R\$ 10,10	R\$ 3.030,00
4	BAQUETA PARA QUINTON- Maçaneta com cabeça de nylon, cabo de alumínio e punho revestido com plástico termo retrátil para percutir tambores de aço, como o tenor (ou soprano), o quadrifônico, os tambores de seis e nove baixos. Excelente definição, rebote, brilho e durabilidade. Comprimento: 370mm, diâmetro: 14,3mm, L. 14 11/16? D. 0,560?	PROMARK	15 PARES(s)	R\$ 11,80	R\$ 177,00
5	BAQUETA PARA REPIQUE DE NYLON, COMPRIMENTO 36,5CM	PROMARK	20 PARES(s)	R\$ 15,65	R\$ 313,00
6	BAQUETA PARA TAROL MARCIAL OU FANFARRA, CONFECCIONADA EM MADEIRA, PONTA DE OLIVA COM MEDIDA APROXIMADA DIÂMETRO 15	PROMARK	450 PARES(s)	R\$ 6,33	R\$ 2.848,50
7	BAQUETA PARA TENOR - Maçaneta com cabeça de nylon, cabo de alumínio e punho revestido com plástico termo retrátil para percutir tambores de aço, como o tenor (ou soprano), o quadrifônico, os tambores de seis e nove baixos. Excelente definição, rebote, brilho e durabilidade. Comprimento: 370mm, diâmetro: 14,3mm, L. 14 11/16? D. 0,560	PROMARK	15 PARES(s)	R\$ 31,70	R\$ 475,50
8	BOCAL PARA CORNETA INSTRUMENTO DE SOPRO 7C - Dolphin 7c Prateado Original	DOLPHIN	50 Unidade(s)	R\$ 264,60	R\$ 13.230,00
9	BOCAL PARA CORNETÃO INSTRUMENTO DE SOPRO 12C - Dolphin 12C Prateado Original	DOLPHIN	30 Unidade(s)	R\$ 245,65	R\$ 7.369,50
10	ESTEIRA DE 36 FIOS PARA TAROL 14 POLEGADAS ? DE AÇO	LUEN	300 Unidade(s)	R\$ 16,75	R\$ 5.025,00
11	PELE HIDRÁULICA 18 POLEGADAS	LUEN	30 Unidade(s)	R\$ 56,40	R\$ 1.692,00
12	PELE HIDRÁULICA 16 POLEGADAS	LUEN	30 Unidade(s)	R\$ 95,45	R\$ 2.863,50
13	PELE LEITOSA (BRANCO) 12 POLEGADAS	LUEN	40 Unidade(s)	R\$ 24,35	R\$ 974,00
14	PELE PARA TAROL (TRANSPARENTE) 14 POLEGADAS	LUEN	450 Unidade(s)	R\$ 14,85	R\$ 6.682,50
15	PELE HIDRÁULICA 06 POLEGADAS	LUEN	30 Unidade(s)	R\$ 56,65	R\$ 1.699,50
16	PELE HIDRÁULICA 08 POLEGADAS	LUEN	20 Unidade(s)	R\$ 58,30	R\$ 1.166,00
17	PELE HIDRÁULICA 10 POLEGADAS	LUEN	50 Unidade(s)	R\$ 31,45	R\$ 1.572,50
18	PELE HIDRÁULICA 12 POLEGADAS	LUEN	50 Unidade(s)	R\$ 47,55	R\$ 2.377,50
19	PELE HIDRÁULICA 13 POLEGADAS	LUEN	50 Unidade(s)	R\$ 59,75	R\$ 2.987,50
20	PELE HIDRÁULICA 14 POLEGADAS	LUEN	30 Unidade(s)	R\$ 53,10	R\$ 1.593,00





21	PELE LEITOSA (BRANCO) PARA TAROL E SURDO 14 POLEGADAS	LUEN	600 Unidade(s)	R\$ 13,65	R\$ 8.190,00
22	PELE LEITOSA (BRANCO) 10 POLEGADAS	LUEN	250 Unidade(s)	R\$ 11,05	R\$ 2.762,50
23	PELE LEITOSA (BRANCO) 13 POLEGADAS	LUEN	40 Unidade(s)	R\$ 16,75	R\$ 670,00
24	PELE LEITOSA (BRANCO) 06 POLEGADAS	LUEN	40 Unidade(s)	R\$ 19,20	R\$ 768,00
25	PELE LEITOSA (BRANCO) 08 POLEGADAS	LUEN	150 Unidade(s)	R\$ 17,35	R\$ 2.602,50
26	PELE LEITOSA (BRANCO) PARA BUMBO DE 22 POLEGADAS PARA BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS	LUEN	500 Unidade(s)	R\$ 128,00	R\$ 64.000,00
27	PELE PARA BUMBO HIDRÁULICA 20 POLEGADAS	LUEN	30 Unidade(s)	R\$ 87,95	R\$ 2.638,50
28	PELE PARA BUMBO HIDRÁULICA 22 POLEGADAS	LUEN	30 Unidade(s)	R\$ 115,95	R\$ 3.478,50
29	PELE PARA QUINTON 10 POLEGADAS CONFECCIONADA EM FILME DE POLIÉSTER TRANSPARENTE (HIDRÁULICA) SIMPLES	LUEN	30 Unidade(s)	R\$ 14,55	R\$ 436,50
30	PELE PARA QUINTON 12 POLEGADAS CONFECCIONADA EM FILME DE POLIÉSTER TRANSPARENTE (HIDRÁULICA) SIMPLES	LUEN	30 Unidade(s)	R\$ 14,00	R\$ 420,00
31	PELE PARA QUINTON 13 POLEGADAS CONFECCIONADA EM FILME DE POLIÉSTER TRANSPARENTE (HIDRÁULICA) SIMPLES	LUEN	30 Unidade(s)	R\$ 32,75	R\$ 982,50
32	PELE PARA TAROL (TRANSPARENTE) 10 POLEGADAS	LUEN	20 Unidade(s)	R\$ 13,40	R\$ 268,00
33	TALABARTE ALÇA COM DOIS PINOS PARA SER UTILIZADO EM DIVERSOS INSTRUMENTOS DE PERCUSSÃO COMO TAROL, SURDO E BUMBO, UTILIZADO EM BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS	SPANK	600 Unidade(s)	R\$ 17,15	R\$ 10.290,00
34	TALABARTE COM UM PINO (01) PARA SER UTILIZADO EM DIVERSOS INSTRUMENTOS DE PERCUSSÃO COMO SURDO E REPIQUE, UTILIZADO EM BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS	SPANK	100 Unidade(s)	R\$ 17,15	R\$ 1.715,00
35	TALABARTE PARA LIRA FEITO COM NYLON E ACOPLADO COM COPO DE ALUMÍNIO AJUSTES NOS DOIS LADOS E PARTE SUPERIOR (OMBROS) EM ACOPLADO COM ESPUMA, UTILIZADO EM BANDA MARCIAL E FANFARRA	SPANK	30 Unidade(s)	R\$ 17,15	R\$ 514,50
36	BAQUETA PARA LIRA EM POLIPROPILENO - LI PP - Cabo de plástico ABS de 310mm. Cabeça de plástico Polipropileno redonda, com o peso levemente menor que a cabeça de nylon. Utilizada em metalofones, como a lira, o vibrafone, a celesta e o glockenspiel - comp. 310 mm - L. 12 3/16	LUEN	20 PARES(s)	R\$ 8,60	R\$ 172,00

**Valor total Contratado:**

**R\$ 159.000,00**





**EM BRANCO**